QK669
53

✓ QK669

99

Date Due

Je 5 - '35

Jl 3 - '36

JUN 2 1938

MAY 20 1938

Je - 9 '39

OCT 29 1954 Fmk

QK669

S3

16616

Saccardo, F.A.

Chromotaxie seu nomenclator colorum polygottus

DATE

ISSUED TO

Je 5 - '35

Paul Lloyd

Jl - 3 '36

R

JUN

2 1937

h

MAY 20 1938

Je - 9 '39

OCT 29 1954

Plant Pathology

16616

CHROMOTAXIA
SEU NOMENCLATOR COLORUM

POLYGLOTTUS

ADDITIS SPECIMINIBUS COLORATIS

AD USUM

BOTANICORUM ET ZOOLOGORUM

EXPOSUIT

P. A. SACCARDO

EDITIO ALTERA

PATAVII

TYPIS SEMINARII

1894.

D. H. HILL LIBRARY
N. C. STATE UNIVERSITY

PRÆMONITUM

Nomina colorum, præcipue latina, quibus naturalistæ quotidie utuntur ad vegetabilia et animalia describenda, non raro male v. nimis vage interpretantur, eo scientiæ damno quod neminem latet ¹⁾. Si enim in describendis corollis v. fructibus v. sporis v. insectis etc. colores eorumdem inepte describantur, quis speciem sibi quæsitam in diagnosi hujuscemodi vitiata recognoscet? Quod eo magis usuvenire solet et reapse usuvenit, cum nomina plura latina colorum satis incerta v. vaga sint, ut nonnisi vage interpretari possint (e. g. *ravus*, *helvus*, *furvus*, *spadiceus*, *hysginus*, *rufus* etc.).

Estne huic malo remedium? Tentamen, quod nunc naturalistis exhibere audeo, demonstrabit. In hoc conatus sum: 1.º nomina colorum typicorum strictius definire; 2.º synonyma latina afferre; 3.º nomina colorum affinium cuique colori typico addere; 4.º nomina italica, gallica, anglica, germanica, quantum scivi, referre; 5.º exempla, origines, etyma, explicandi gratiâ, adducere. Insuper in coloribus derivatis inter parentheses notavi

¹⁾Non est silentio prætereundum, nonnulla opera de colorum seriebus et quædam sane egregia jam prodidisse, potissimum ell. MÉRIMÉE (in BRISSEAU-MIRBEL *Physiol. végét.* 1815), CHEVREUL (1861), RADDE (1877), WHARTON (in Grevillea, 1885), ROB. RIDGWAY (1886), COSTANTIN et DUFOUR (1891), R. FERRY (1891); sed partim quia nomina et synonyma latina (naturalistis necessaria) non referunt, partim quia colorum variationes infinitas et nomina insueta sistunt, partim quia tabulæ chromatice desiderantur v. peccant, botanicorum et zoologorum usui minus apta videntur. (*Nota in edit. II.*)

9K669
53

PROPERTY LIBRARY
N. C. State College

10611

numeros illorum, e quibus derivati oriri possunt: ita sub *griseo* et *murino* legitur (1+5), nam uterque ex *albo* (1) et *nigro* (5), variata proportione, generatur.

Hujus opellæ auxilio factum est, ut, siquis velit seu vegetabilium v. animalium sibi describendorum colores nomine suo recto donare, seu colores in diagnosibus descriptos exacte interpretari, conspectum præsentem cum quadam utilitate conferre possit; quem fortasse etiam commode consulat, cui nomina nova specierum condenda sint.